



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO UASG 985867 – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.031/2024 VOLTA DE FASE

Processo Administrativo nº: 1.615/2024
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021
Característica: SRP - Registro de Preço
Critério de julgamento: Menor Preço Global
Modo de disputa: Aberto/Fechado

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para o serviço de ALUGUEL DE CAMINHÕES, MÁQUINAS, TRATORES E EQUIPAMENTOS, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Logística, Obras e Serviços públicos, bem como as Subprefeituras, pelo período de 1 (um) ano.

- Adjudico e homologo para a empresa CTESA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 68.703.701/0001-20, pelo melhor lance, para o lote abaixo relacionado:

LOTE 01				
ITEM	QUANT. HORAS	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	PARTICIPAÇÃO
1	12000	R\$ 182,04	R\$ 2.184.480,00	AMPLA
2	3600	R\$ 57,43	R\$ 206.748,00	AMPLA
3	4000	R\$ 220,82	R\$ 883.280,00	AMPLA
4	1200	R\$ 68,33	R\$ 81.996,00	AMPLA
5	1000	R\$ 168,41	R\$ 168.410,00	AMPLA
6	300	R\$ 52,71	R\$ 15.813,00	AMPLA



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

7	800	R\$ 312,50	R\$ 250.000,00	AMPLA
8	240	R\$ 85,41	R\$ 20.498,40	AMPLA
9	2200	R\$ 274,72	R\$ 604.384,00	AMPLA
10	660	R\$ 110,02	R\$ 72.613,20	AMPLA
11	1800	R\$ 251,04	R\$ 451.872,00	AMPLA
12	540	R\$ 85,38	R\$ 46.105,20	AMPLA
13	1800	R\$ 293,77	R\$ 528.786,00	AMPLA
14	540	R\$ 90,11	R\$ 48.659,40	AMPLA
15	3000	R\$ 302,89	R\$ 908.670,00	AMPLA
16	900	R\$ 108,22	R\$ 97.398,00	AMPLA
17	10000	R\$ 162,77	R\$ 1.627.700,00	AMPLA
18	3000	R\$ 51,28	R\$ 153.840,00	AMPLA
19	3000	R\$ 158,53	R\$ 475.590,00	AMPLA
20	900	R\$ 69,90	R\$ 62.910,00	AMPLA
21	1500	R\$ 398,27	R\$ 597.405,00	AMPLA
22	450	R\$ 141,79	R\$ 63.805,50	AMPLA
23	8000	R\$ 103,50	R\$ 828.000,00	AMPLA
24	2400	R\$ 39,00	R\$ 93.600,00	AMPLA
25	1500	R\$ 254,63	R\$ 381.945,00	AMPLA
26	450	R\$ 117,30	R\$ 52.785,00	AMPLA



Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

www.pmnf.rj.gov.br | Av. Alberto Braune, 225 – Centro Nova Friburgo, RJ | Tel.: (22) 2525-9100

IMPRENSA OFICIAL

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística



**NOVA
FRIBURGO**
PREFEITURA



SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E LOGÍSTICA

27	2200	R\$ 194,95	R\$ 428.890,00	AMPLA
28	660	R\$ 63,16	R\$ 41.685,60	AMPLA
29	2200	R\$ 199,01	R\$ 437.822,00	AMPLA
30	660	R\$ 65,38	R\$ 43.150,80	AMPLA

Perfazendo o valor total da empresa CTESA CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 68.703.701/0001-20, em R\$ 11.858.842,10 (onze milhões e oitocentos e cinquenta e oito mil e oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos).

Totalizando o certame em R\$ 11.858.842,10 (onze milhões e oitocentos e cinquenta e oito mil e oitocentos e quarenta e dois reais e dez centavos).

Os relatórios de Adjudicação e Homologação na íntegra e as demais informações da contratação podem ser acessados por todos os interessados através do link: <https://pncp.gov.br/app/editais/42498600000171/2024/1562>

Nova Friburgo, 23 de agosto de 2024.

Bernardo Coelho Verly
Secretário Municipal de Obras
Mat.: 62.009

Gilcimar Cabral
Secretária Municipal de
Infraestrutura e Logística
Mat.: 100.719

José Sebastião Rabello
Secretário Municipal de
Serviços Públicos
Mat.: 063.664